

اخبار



بزرگ‌ترین بانک روسیه خدمات جدید خود را در ایران راه‌اندازی کرد

بزرگ‌ترین بانک روسیه اعلام کرد که خدمات جدیدی را راه‌اندازی کرده است که به مشتریان خود امکان انتقال پول به ایران را

می‌دهد. به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، اسبر Sber، بزرگ‌ترین بانک روسیه، روز پنجشنبه اعلام کرد که خدمات جدیدی را راه‌اندازی کرده که به مشتریان خود امکان انتقال پول به ایران را می‌دهد. به گفته این بانک، این خدمات هم برای افراد و هم برای کسب وکارها با استفاده از حساب‌های «اسبر» در دسترس است. در بیانیه اسبربانک آمده است: سرویس انتقال پول به ایران برای ما جدید است و تقاضا برای آن هنوز ارزیابی نشده است. این خدمات در درجه اول برای گردشگران طراحی شده است. به گفته این بانک، حواله روبلی با کمیسیون استاندارد تراکنش‌های بین‌المللی یک درصد به بانک پاسارگاد ایرانیان ارسال می‌شود. دسامبر گذشته، دومین بانک

بزرگ روسیه یعنی وی‌تی‌بی سرویس VTB مشابهی را در ایران راه‌اندازی کرد و بعداً در ماه مه شعبه‌ای در این کشور افتتاح کرد. وی‌تی‌بی اولین وام‌دهنده روسی است که خدمات بانکی را در جمهوری اسلامی ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، مسکو و تهران طی سال‌های اخیر روابط خود را در مواجهه با تحریم‌های اقتصادی غرب تقویت کرده‌اند. بر اساس داده‌های رسمی، در سال ۲۰۲۲، ارزش کالاها و خدمات مبادله شده بین دو کشور ۱۵ درصد افزایش یافت و به ۴٫۶ میلیارد دلار رسید. هر دو کشور در بسیاری از زمینه‌های همکاری، از جمله گردشگری، شاهد رشد بوده‌اند و بر اساس داده‌های گمرک، تعداد روس‌هایی که وارد ایران شده‌اند در سه ماهه اول سال ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۱۹ تقریباً ۴ برابر شده است.

افزایش کیفیت و

سرعت اینترنت بین

ایران و عراق در اربعین

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از افزایش کیفیت و سرعت اینترنت بین ایران و عراق در اربعین امسال خبر داد و گفت: با همراهی خوب طرف عراقی هزینه رومینگ نسبت به سال‌های گذشته کاهش پیدا کرد. به گزارش تسنیم، عیسی زارع‌پور از افزایش کیفیت و سرعت اینترنت بین ایران و عراق و کاهش هزینه‌ها در اربعین امسال خبر داد و گفت: دو ماه پیش از اربعین با وزیر ارتباطات عراق کمیسیون مشترک تشکیل دادیم و با همراهی خوب طرف عراقی هزینه رومینگ نسبت به سال‌های گذشته کاهش پیدا کرد. زارع‌پور البته گفت ممکن است همچنان مشکلاتی در زمینه ارتباطات بین دو کشور هم وجود داشته باشد که با توجه به این اذحام، هیچ زیرساختی پاسخگوی این خیل مشتاقان امام حسین (ع) نیست.

و برون‌داد کل سیستم اقتصاد کشور است؛ به این معنا که مجموعه زیادی از مؤلفه‌ها در اقتصاد عمل می‌کند و در نهایت خود را در آن نشان می‌دهد. هم رشد اقتصادی هم تورم متأثر از ۲۲ دسته عوامل بلندمدت و کوتاه‌مدت هستند. ما در عوامل بلندمدت تورم، سال‌های خوبی را پشت سر گذاشته بودیم.

مشخصاً از سال ۱۳۹۷ تورم وارد فاز جدیدی شده بود. تورم در این بازه زمانی از میانگین ۲۵ درصد به میانگین ۴۰ درصد جهش کرد. لازم بود دولت بر موتورهای تورم‌زا تمرکز کند و البته بر انتظارات ارزی کوتاه‌مدت.

نتایج کنترل نقدینگی باید از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ خود را نشان می‌داد؛ جنگ ارزی مانع شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: موتورهایی که این تورم را تشدید می‌کرد به لحاظ نظری و تجربه کشورها مشخص است. در بلندمدت مسأله کمیت و کیفیت نقدینگی در کنار اقتصاد سیاسی بخش غیرمولد و دارایی‌ها (زمین و ارز) است. بنابراین لازم بود برای موتورهای تورم، ترمزی گذاشته شود و تأثیر آن نیز با وقفه‌ای خود را در اقتصاد ایران نشان می‌داد.

گرچه سیاست‌های کنترل نقدینگی از اوایل سال ۱۴۰۱ آغاز شد و ما باید نتایج آن را از نیمه دوم سال گذشته مشاهده می‌کردیم اما جنگ ارزی تمام‌عیار در آذر و دی آغاز شد و سبب شد به لحاظ انتظاراتی عنصر کوتاه مدت تورم که همان مسأله لنگراسمی ارز است، جهش پیدا کند، در نهایت شاهد کاهش تورم در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ نیز باشیم. وی گفت: با وجود این دولت از سیاست خود عقب‌نشینی نکرد و همچنان بر مهار نقدینگی و انتظارات ارزی تأکید کرد تا از التهابات ذهنی مربوط به آینده ارزش پول ملی بکاهد.

اتفاقاتی که در اسفند ماه سال گذشته با نقش‌آفرینی چین در احیای روابط ایران و عربستان رخ داد و مذاکرات آزادسازی ارزهای بلوکه شده و الحاق ایران به پیمان‌های بین‌المللی موجب شد عنصر کوتاه مدت انتظارات نیز در ۶ ماهه اول ۱۴۰۲ مدیریت شود. خاندوزی در ادامه گفت: اگر طی ۶ ماه اخیر شاهد ثبات نسبی نرخ تورم در اقتصاد ایران هستیم، که البته باز هم ایده‌آل نیست، محصول کنترل دو دسته از عواملی است که مهار مؤلفه بلندمدت و عنصر کوتاه‌مدت و انتظارات ارز شامل آن می‌شود که اگر جنگ روانی ارزی علیه مردم ایران راه نیفتد امیدواریم در ماه‌های بعد هم تداوم یابد.

وی در خصوص پیش‌بینی از وضعیت تورم کشور گفت: پیش‌بینی‌ها همیشه مشروط است. اگر متغیر ناگهانی و برون‌زای دیگری بیاید می‌تواند پیش‌بینی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.

با فرض اینکه ارزهای آزاد شده کمک می‌کند بانک مرکزی بتواند امسال را به جهت نوسان ارزی مدیریت کند، به نظر می‌رسد ما اسفند ماه را با تورمی در حدود ۴۰ درصد به پایان می‌بریم.

تورم نقطه به نقطه البته امروز به زیر ۴۰ درصد رسیده است و ادراک مردم عمدتاً مقایسه نقطه‌ای سالانه است یعنی وقتی مردم مهر سال گذشته را با امسال مقایسه کنند، مشکل معیشت مردم عمدتاً ناشی از گرانی مسکن و چند قلم خوراکی مثل گوشت است. تورم نقطه به نقطه تا پایان سال جاری پایین‌تر از تورم میانگین خواهد بود و به نظر می‌رسد در کانال ۳۰ درصد خواهد ماند.



عکس: ایرنا

وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح سیاست تغییر نرخ تسعیر ارز محصولات پتروشیمی:

کالاهای اساسی گران نخواهد نشد



خاندوزی گفت: یکی

از بندهای مصوبه

اخیر دولت مربوط

به جلوگیری از بروز

تورم است و عده‌ای

متأسفانه در فضای

مجازی با ایجاد فضای

روانی به انتظارات

تورمی دامن می‌زنند در

حالی که برای تأثیرات

قیمتی چاره‌اندیشی

شده است

خواهد گشت هیچ اثر قیمتی نخواهد داشت. مصوبه برای ذی‌نفعان پیش از اجرا تبیین شد و صنایع بزرگ تعهد دادند عرضه به گونه‌ای باشد که برای کالاهای مهم در سبد خانوار اثر قیمتی نداشته باشیم.

روایت وزیر امور اقتصادی و دارایی از جنگ ارزی که مانع کاهش تورم شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه، تورم نقطه به نقطه تا پایان سال جاری پایین‌تر از تورم میانگین خواهد بود و به نظر

می‌رسد در کانال ۳۰ درصد خواهد ماند، گفت: نتایج کنترل نقدینگی باید از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ خود را نشان می‌داد؛ جنگ ارزی مانع شد.

احسان خاندوزی در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این پرسش که دولت چه کرد که برخلاف انتظارات که دلار را ۷۰ هزار تومان پیش‌بینی می‌کردند شاهد ریزش در بازار دارایی‌ها بودیم، گفت:

مطلع هستم که تورم در کنار رشد، از جمله شاخص‌های برآیند

هدف تولید و رشد صنایع به مهار تورم هم‌بندیشیم که سبب شد چندین جلسه مکرر بین بخش‌های مختلف دولت و فعالان صنایع برگزار و راه‌میان‌های انتخاب شود تا هم هدف رشد تولید و هم مهار تورم محقق شود.

خاندوزی گفت: یکی از بندهای مصوبه اخیر دولت مربوط به جلوگیری از بروز تورم است و عده‌ای متأسفانه در فضای مجازی با ایجاد فضای روانی به انتظارات تورمی دامن می‌زنند در حالی که برای تأثیرات قیمتی چاره‌اندیشی شده است.

وی اظهار داشت: اگر قیمت پایه را از ۲۸۵۰۰ به نرخ مرکز مبادله می‌برسیم افزایش قیمت ایجاد می‌شد اما شناسایی دقیقی ایجاد شد. از محصولات که در سبد مصرفی مردم مهم بود برای آن موارد صرفاً نرخ ۲۸۵۰۰ در نظر گرفته می‌شود لذا آثار قیمتی در این زمینه نخواهد داشت.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: غیر از آثار روانی روزهای اول این تصمیم جدید دولت، که باز

علامت دهنده بود و موجب می‌شد صادرات غیررسمی ارز آنها بازمی‌گشت از بین برود و از نقاط مثبت مصوبه اخیر دولت این است که دلالاتی که تقاضای کاذب ایجاد می‌کردند دست‌شان کوتاه شود. برخی ناراضی‌ها از مصوبه ارزی اخیر دولت به دلیل از بین رفتن رانتی بود که شرایط قبل ایجاد کرده بود و حالا از بین رفته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه همزمان با کنترل تورم به دنبال پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد نیز هستیم، گفت: قبل از ابلاغ مصوبه دولت در خصوص تغییر نرخ تسعیر خوراک پتروشیمی‌ها و همچنین تغییر نرخ ارز محاسبه قیمت پایه در بورس کالا با ذی‌نفعان برای تنظیم بازار هماهنگی شد.

وی افزود: مواردی که موجب شد تصمیم دولت برای افزایش نرخ ارز خوراک و قیمت پایه محصولات پتروشیمی در بورس به طول انجامد، پیش‌بینی اثرات قیمتی بود و ما قائل بودیم که در کنار

گزارش

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: نرخ ۲۸۵۰۰ تومان را بانک مرکزی برای صادرات نفت کشور و برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می‌دهد، این سیاست هیچ تغییری نکرده است و گماکان سر جای خود باقی می‌ماند.

به گزارش مهر، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، روز پنجشنبه در برنامه تلویزیونی گفت: طی ۱۰ سال گذشته یکی از موضوعات پرچالش بین دولت و مجلس تعیین نرخ خوراک گاز برای صنایع بود و برای عبور از این کشمکش سالانه، قانون دائمی چاره‌اندیشی کرد و سال ۹۴ فرمولی ابلاغ شد و قرار بود ۱۰ سال ادامه یابد.

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه تصریح کرد: یکی از نقاط مثبت مصوبه نرخ خوراک گاز صنایع و تسعیر این است که رانت ویژه برخی گرفته شده است و بعد از جنگ اوکراین و افزایش شدید قیمت گاز، برای حمایت از صنایع، دولت در سال ۱۴۰۰ سقف ۵ هزار تومان را برای خوراک تعیین کرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت برای تحقق درآمد‌های تبصره ۱۴ بودجه ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه مجلس و در عین حال پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد، تصمیم گرفت به فرمول تعیین نرخ خوراک البته تا تعیین سقف بازگردد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: با دریافت نظر صاحبان صنایع، بخش‌های تولیدی و وزارتخانه‌های مرتبط در جلسات مکرر موضوع مورد بررسی قرار گرفت و به این تصمیم رسیدیم و در مصوبه اخیر اطمینان داده‌ایم که فرمول تعیین نرخ خوراک صنایع با تعیین سقف و کف ادامه می‌یابد تا اطمینان و پیش‌بینی‌پذیری برای سرمایه‌گذاران حفظ شود.

خاندوزی ادامه داد، شرایطی فراهم شد که قیمت‌هایی که



نامه ۳ انجمن تولیدی بزرگ کشور به رئیس جمهور

در حمایت از تصمیم جدید ارزی



برش

انجمن کارفرمایان صنعت سیمان، انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی و انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پالایش نفت به عنوان سه انجمن بزرگ کشور در نامه‌ای به آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، اقدام جدید ارزی دولت را تصمیمی شجاعانه، عاقلانه و در راستای منافع ملی کشور عنوان کردند. به گزارش ایرنا، در این نامه آمده است: اخیراً هیأت‌وزیران در اقدامی قابل تحسین نسبت به یگمان‌سازی نرخ ارز مبنای محاسبه قیمت انواع خوراک گاز و مایع شرکت‌های پتروشیمی و پالایشگاهی و در ادامه محصولات این صنایع در بورس کالا اقدام نمود (بر اساس نرخ حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران). قبل از این تصویب‌نامه، این نرخ ۲۸۵۰۰ بود که باعث می‌شد منابع قابل توجهی از درآمدهای دولت از محل فروش نفت خام و خوراک واحدهای پتروشیمی و گاز صنایع مختلف کاسته شود. از آنجایی که اساساً قیمت محصولات نهایی زنجیره‌های فرآورده‌های نفتی، پتروشیمی و معدنی و فلزی نه بر اساس قیمت تمام‌شده که بر مبنای نرخ ارز واقعی و نرخ تورم تعیین می‌شد، لذا این منابع عظیم از دست‌رفته از درآمدهای دولت نمود قابل توجهی نیز در سفره مردم نداشت و تنها بستر و زمینه رانت و فساد در زنجیره‌های تولید در پی داشت. مصوبه اخیر ضمن احیای حقوق عامه مردم از محل بهبود درآمد‌های دولت ناشی از واقعی شدن نرخ ارز مبنای محاسبه قیمت خوراک‌های پالایشگاهی، پتروشیمی و گاز صنایع معدنی و فلزی، به حذف رانت در محصولات این صنایع و احتمال خروج کالاهای تولیدی از کشور و بهبود نرخ تورم ناشی از کاهش کسری بودجه دولت خواهد انجامید. گرچه این مصوبه هزینه صنایع بزرگ را به نفع دولت افزایش داده است، لیکن از آنجایی که در راستای واقعی شدن قیمت‌ها و حذف قیمت‌های سایه‌ای در کالاهای واسطه‌ای است، اقدامی مطلوب و تحسین‌برانگیز ارزی می‌گردد. فراموش نکرده‌ایم که تثبیت بلندمدت نرخ ارز ۴۲۰۰ در دولت قبل چه هزینه سنگینی به نظام تحمیل کرد که قابل استمرار نبود و حذف آن علیرغم همه آثار کوتاه‌مدت آن، دستاوردهای بزرگی برای نظام اقتصادی کشور در پی داشت و تجربه مناسبی بود تا هیأت محترم دولت با اصلاح به‌موقع ارز ۲۸۵۰۰ تومانی از زنجیره فرآورده‌های نفتی، پتروشیمی و معدنی و فلزی گامی دیگر در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی کشور بردارد.

این اقدام شجاعانه هیأت محترم دولت، تصمیمی عاقلانه و در راستای منافع ملی است و انتظار ما فعالان اقتصادی آن است تا دولت محترم فارغ از برخی غوغاسالاری‌ها بر تصمیمات منطقی و مبتنی بر اصول اقتصادی خود استوار باشد.